
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 4
Secretaria de Serviços Legislativos ................................................................................................................................... 11
Secretaria Parlamentar da Mesa Diretora .......................................................................................................................... 12
Superintendência de Contratos .......................................................................................................................................... 12
Superintendência de Licitação ........................................................................................................................................... 13

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 14 de Março de 2024 • ANO IX | N° 1555

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 20ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
UNIÃO

• 1° Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva
Fagundes) - MDB

• 2° Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-
tos) - PSD

• 1° Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2° Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3° Secretário: Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) -

PL
• 4° Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) REPU-

BLICANOS

Membros Parlamentares

• Beto Dois a Um (Alberto Machado) - PSB
• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Cláudio Ferreira (Cláudio Ferreira de Souza) - PTB
• Diego Guimarães (Diego Arruda Vaz Guimarães) - REPU-

BLICANOS
• Dilmar Dal Bosco - UNIÃO
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PL
• Fabio Tardin "Fabinho" (Fabio José Tardin) - PSB
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - CIDADANIA
• Juca do Guaraná (Lídio Barbosa) - MDB
• Júlio Campos (Júlio José de Campos) - UNIÃO
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) -

UNIÃO
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB

Membros Parlamentares Suplentes

• Cláudio Senna (Claúdio Muhammad Jaber) - PTB
• Francis Maris (Francis Maris Cruz) - PSDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 14 de Março de 2024 • ANO IX | N° 1555

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



• Sandy de Paula (Sandy de Paula Alves Mainardes) -
UNIÃO

• Wlad Mesquita (Wladimir de Mesquita Pinto) - REPUBLI-
CANOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 14 de Março de 2024 • ANO IX | N° 1555

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 339/2024

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o servidor abaixo relacionado, para o exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01/03/2024:

Matrícula Nome Cargo Símbolo Lotação

47347
MARCIO CÉSAR AVENTURA DA
SILVA

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-1
GAB DEP GILBERTO CAT-
TANI

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 12 de março de 2024.

Deputado Eduardo Botelho Deputado Max Russi

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 336/2024

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor abaixo relacionado, do exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01/03/2024:

Matrícula Nome Cargo Símbolo Lotação

45343
JESSE RODRIGUES DE ARRUDA
BARROS

ASSESSOR PARLA-
MENTAR

AP-4
GAB DEP GILBERTO
CATTANI

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 12 de março de 2024.

Deputado Eduardo Botelho Deputado Max Russi

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 337/2024

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 14 de Março de 2024 • ANO IX | N° 1555

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora abaixo relacionada, do exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01/03/2024:

Matrícula Nome Cargo Símbolo Lotação

45810
MARILZA REIS MORAES SIL-
VA

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

APG-1
GAB DEP GILBERTO CATTA-
NI

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 12 de março de 2024.

Deputado Eduardo Botelho Deputado Max Russi

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 338/2024

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

Considerando o Art. 32, inciso II, alíneas “e” e “m” e Parágrafo único;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor abaixo relacionado, do exercício do Cargo em Comissão, a partir de 01/03/2024:

Matrícula Nome Cargo Símbolo Lotação

45280
SANDRO BARBOSA DE SOU-
ZA

ASSESSOR PARLAMEN-
TAR

AP-4
GAB DEP GILBERTO CATTA-
NI

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 12 de março de 2024.

Deputado Eduardo Botelho Deputado Max Russi

Presidente 1º Secretário

PORTARIA N° 62/2024

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere o Ato da Mesa Diretora n° 149/2024, de 20/02/2024.

RESOLVE:

Conceder fériasaos servidores abaixo relacionados, com percepção da vantagem prevista no artigo 95 da Lei complemen-
tar nº 04 de 15/10/1990, a serem usufruídas nos seguintes períodos:

MATRÍ-
CULA

SERVIDOR
PERÍODO AQUI-
SITIVO

DATA DO
USUFRUTO

TOTAL DE
DIAS

44669 ADOLAR RODRIGUES DE AMORIM FILHO 2023/2024
01/04/2024 a 30/
04/2024

30

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 14 de Março de 2024 • ANO IX | N° 1555

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



41640 ADRIANA FABIA RODRIGUES EVANGELISTA 2022/2023
10/04/2024 a 09/
05/2024

30

41703 ANA PAULA DOS SANTOS PEREIRA 2022/2023
09/04/2024 a 18/
04/2024

10

22955 ANA PAULA MARIA DE ASSIS CARVALHO 2022/2023
01/04/2024 a 10/
04/2024

10

20136 ANELIO MAZZOCCO 2021/2022
22/04/2024 a 01/
05/2024

10

45617 ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA JUNIOR 2023/2024
02/04/2024 a 11/
04/2024

10

21731
ARIADNE FABIENNE E SILVA DE JESUS CAR-
VALHO

2022/2023
01/04/2024 a 30/
04/2024

30

41771 ARITUZA CRISTINA MARQUES 2022/2023
01/04/2024 a 15/
04/2024

15

46472 BEATRIZ BARBOSA MARTINS 2023/2024
05/04/2024 a 04/
05/2024

30

43317 BENEDITO EDIMAR NUNES 2021/2022
01/04/2024 a 15/
04/2024

15

45788 CARLOS EDUARDO DA SILVA 2023/2024
01/04/2024 a 30/
04/2024

30

41558 CAROLINA DA SILVA GODINHO 2021/2022
09/04/2024 a 18/
04/2024

10

42078 CAROLINA SOUZA COUTINHO 2023/2024
01/04/2024 a 30/
04/2024

30

46297 CLARILCE ALMEIDA DE CAMPOS 2023/2024
10/04/2024 a 19/
04/2024

10

46158 CLAUDIA FERRAZ DA SILVA 2023/2024
01/04/2024 a 30/
04/2024

30

46288 CRISTIANE DA SILVA FIGUEIREDO 2023/2024
01/04/2024 a 30/
04/2024

30

42247 CYBELLE AUDREY NEVES 2021/2022
01/04/2024 a 15/
04/2024

15

42247 CYBELLE AUDREY NEVES 2022/2023
16/04/2024 a 30/
04/2024

15

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 14 de Março de 2024 • ANO IX | N° 1555

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



33412 DEUVANDES JESUS DO CARMO 2023/2024
01/04/2024 a 30/
04/2024

30

43079 DIVINO DA SILVA ARAUJO 2023/2024
08/04/2024 a 07/
05/2024

30

25357 DOMINGOS ABRÃO NASSARDEN FILHO 2023/2024
29/04/2024 a 28/
05/2024

30

46062 EDDIE METELLO DE SIQUEIRA 2023/2024
01/04/2024 a 30/
04/2024

30

22720 EDER BATISTA DE SOUZA 2021/2022
02/04/2024 a 01/
05/2024

30

24010 EDINEIA APARECIDA DA SILVA 2021/2022
01/04/2024 a 15/
04/2024

15

43165 ELEN REGINA DE ALMEIDA LOPES 2022/2023
09/04/2024 a 23/
04/2024

15

45877 ELIANE JORDÃO GASPAR 2023/2024
01/04/2024 a 30/
04/2024

30

41898 ELTON VINICIUS BILHALVA SOUSA 2022/2023
09/04/2024 a 08/
05/2024

30

45928 EOLIVA DA COSTA SILVA 2023/2024
01/04/2024 a 30/
04/2024

30

41801 ERICA FERNANDES DE OLIVEIRA 2022/2023
17/04/2024 a 26/
04/2024

10

43983 ERIKA FERNANDA DA SILVA 2022/2023
29/04/2024 a 13/
05/2024

15

41024 FABÍOLA MONTEIRO LOTUFO DA SILVA 2021/2022
01/04/2024 A 10/
04/2024

10

40936 FELIPE DE ALMEIDA MALVEZZI 2022/2023
03/04/2024 a 12/
04/2024

10

40936 FELIPE DE ALMEIDA MALVEZZI 2022/2023
24/04/2024 a 03/
05/2024

10

40940 FELIPPE AUTO BOTELHO 2021/2022
08/04/2024 a 17/
04/2024

10

4479 FERNANDO VAGNER LESCANO 2023/2024
01/04/2024 a 30/
04/2024

30

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 14 de Março de 2024 • ANO IX | N° 1555

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



46341 GABRIELA VOLCOV DE CAMPOS 2023/2024
01/04/2024 a 10/
04/2024

10

32484 GONÇALO MAXIMIANO ALMEIDA ARRUDA 2023/2024
01/04/2024 a 10/
04/2024

10

41692 HENRIQUE HIGINO ROMIO 2021/2022
22/04/2024 a 01/
05/2024

10

45936 IZABEL CRISTINA VIEIRA BARBOSA 2023/2024
01/04/2024 a 30/
04/2024

30

45537 IZAIAS GONÇALVES NETO 2023/2024
01/04/2024 a 30/
04/2024

30

44714 JANAINA SAMPAIO RODRIGUES 2022/2023
09/04/2024 a 08/
05/2024

30

45330 JOCIMAR GOMES DE SIQUEIRA 2022/2023
09/04/2024 a 23/
04/2024

15

42769 JOSÉ AUGUSTO DE MORAIS 2022/2023
01/04/2024 a 30/
04/2024

30

19276 JOSÉ CARLOS REZENDE 2022/2023
15/04/2024 a 29/
04/2024

15

26663 JOSÉ EDELCIO VANZELLA 2020/2021
17/04/2024 a 16/
05/2024

30

22011 JOSEVANE REIS DA FONSECA 2022/2023
02/04/2024 a 11/
04/2024

10

44388 JOSIVANE VIRGINIA DA COSTA MARQUES 2022/2023
01/04/2024 a 30/
04/2024

30

33169 JOVINETE CONCEIÇÃO DE SIQUEIRA SALES 2022/2023
03/04/2024 a 02/
05/2024

30

41283 JULIETE MARIA PINTO DE FIGUEIREDO 2022/2023
09/04/2024 a 18/
04/2024

10

41014 JULINO ALBERTO DE SANT ANA NETO 2022/2023
01/04/2024 a 30/
04/2024

30

25118 LAERCIO DE FIGUEIREDO 2023/2024
01/04/2024 a 30/
04/2024

30

41849 LENITA VIOLATO 2022/2023
15/04/2024 a 24/
04/2024

10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 14 de Março de 2024 • ANO IX | N° 1555

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



41849 LENITA VIOLATO 2023/2024
25/04/2024 a 04/
05/2024

10

41740 LEONARDO FONTOLAN CASTELHANO VIEIRA 2021/2022
03/04/2024 a 12/
04/2024

10

42621
LIETE LOURENÇA DOS SANTOS OLIVEIRA PIN-
TO

2022/2023
01/04/2024 a 30/
04/2024

30

25122 LIGIA CONCEIÇÃO RIBEIRO DE ASSIS 2021/2022
17/04/2024 a 26/
04/2024

10

41561 LUCIANA ROSA GOMES 2021/2022
01/04/2024 a 10/
04/2024

10

43412 LUIS GUSTAVO ARAUJO SILVA 2023/2024
01/04/2024 a 30/
04/2024

30

46408
MARIA APARECIDA BARBOSA FERREIRA DO
NASCIMENTO

2023/2024
09/04/2024 a 23/
04/2024

15

41982 MARIA DULCE RIBEIRO CORTEGOSO 2019/2020
03/04/2024 a 12/
04/2024

10

44965 MARIA GRAZIELLI DA SILVA 2022/2023
01/04/2024 a 15/
04/2024

15

41012 MARIANA DE DAVID PINTO 2022/2023
01/04/2024 a 10/
04/2024

10

44163 MICAELLI MORAIS DE OLIVEIRA 2023/2024
01/04/2024 a 30/
04/2024

30

29024 MONICA AUXILIADORA CAPILE LOBO CURVO 2021/2022
01/04/2024 a 10/
04/2024

10

26348 NEVES MARIA DE ARAUJO 2022/2023
01/04/2024 a 30/
04/2024

30

46173 NEVILTO BENEDITO DE OLIVEIRA 2023/2024
01/04/2024 a 30/
04/2024

30

21545 OZEIAS ARAMBURU ARGUELO 2021/2022
07/03/2024 a 16/
03/2024

10

21545 OZEIAS ARAMBURU ARGUELO 2022/2023
18/03/2024 a 16/
04/2024

30

41049 PAMELA YURI SAITO 2020/2021
01/04/2024 a 10/
04/2024

10

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 14 de Março de 2024 • ANO IX | N° 1555

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



45938 REMOLO OLIVEIRA SILVA 2023/2024
01/04/2024 a 30/
04/2024

30

40947 RODOLFO MURILO GUIMARÃES 2022/2023
23/04/2024 a 02/
05/2024

10

44969 ROSE MARY MIRANDA DE CARVALHO SOUZA 2022/2023
10/04/2024 a 19/
04/2024

10

41097 ROSENIL ROSA MACHADO 2021/2022
15/04/2024 a 24/
04/2024

10

46040 ROSIGUERLY INGRID BIANCHI 2023/2024
01/04/2024 a 30/
04/2024

30

20221 ROSINEIA MONICA LEITE 2022/2023
01/04/2024 a 10/
04/2024

10

46748 SABRINA PATRICIA DE SOUZA 2023/2024
02/04/2024 a 16/
04/2024

15

41858 SARA CARVALHO NORMANDO 2022/2023
01/04/2024 a 30/
04/2024

30

46232 SELMA FERREIRA DE LIMA 2023/2024
01/04/2024 a 30/
04/2024

30

25129 SERGIO CAETANO CARDOSO 2023/2024
01/04/2024 a 10/
04/2024

10

41844 SHEILA CRISTIANE DE CARVALHO 2022/2023
09/04/2024 a 18/
04/2024

10

43879 TÁBATA DE ALMEIDA CLARO 2022/2023
09/04/2024 a 18/
04/2024

10

41026
THAYANA BRUNO NOGUEIRA BORGES RIBEI-
RO

2021/2022
09/04/2024 a 18/
04/2024

10

43023 THAYARA CARLA DE NOVAES RODRIGUES 2022/2023
18/04/2024 a 27/
04/2024

10

23271 VALCY SILVA DOURADO 2023/2024
09/04/2024 a 08/
05/2024

30

9088 VANDERLEY TEIXEIRA DE OLIVEIRA 2022/2023
01/04/2024 a 30/
04/2024

30

42190 VANEZA SANY RAMOS SOARES 2022/2023
15/04/2024 a 04/
05/2024

20

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 14 de Março de 2024 • ANO IX | N° 1555

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



46088 VIVIAN MARIA VIEIRA DE ANDRADE LIMA 2023/2024
15/04/2024 a 29/
04/2024

15

40953 VIVIANNE MARQUES 2021/2022
09/04/2024 a 23/
04/2024

15

41101 WILLIAM CARLOS DE ANDRADE DEL LLANO 2020/2021
09/04/2024 a 26/
04/2024

18

25392 WILSON MUNCIO PORTO 2023/2024
10/04/2024 a 19/
04/2024

10

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso,

Em Cuiabá 07 de março de 2024.

Domingos Savio Boabaid Parreira

Secretário de Gestão de Pessoas

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

ATO Nº 002/2024/SSL/ALMT.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, do Regimento Interno, combinado com dispositivos da Lei nº 10.825, de 05.02.2019, altera
a composição da Câmara Setorial Temática sobre "Câmara Setorial do Fórum Mato-grossense de Desenvolvimento Re-
gional”, constituída por meio do Ato nº 040/2023, publicado no DOEAL/MT de 15 de agosto de 2023, que teve sua última
alteração por meio do Ato nº 049/2023/SSL/ALMT, publicado no DOEAL/MT de 09/10/2023, que passa a vigorar com a
seguinte disposição:

FUNÇÕES NOMES

Presidente Deputado Estadual Thiago Silva;

Relator Benedito Pereira - Economista e Assessor Parlamentar da ALMT;

Secretária Deise Arruda de Oliveira - Advogada e Assessora Parlamentar da ALMT;

Evaldo da Silva - Representante do Conselho Regional de Economia do Estado de Mato Grosso;

Ademir Machado de Oliveira - Representante da UNEMAT;

Antonio Humberto de Oliveira - Representante da ALMT;

Bruno Rios - Vereador e Presidente da União das Câmaras Municipais;

Celso Paulo Banazeski - Secretário Adjunto de Desenvolvimento Regional – SEDEC;

Robson Marques - Representante da FAMATO;

Membros

Ronaldo Vinha - Suplente/Representante da FAMATO;

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 14 de Março de 2024 • ANO IX | N° 1555

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



Sheila Cristina Ferreira Leite - Diretora da Faculdade de Economia da UFMT;

Keile Costa Pereira – Representante da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão;

Patrícia Soares Duarte - Representante da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão;

Maria Cristina de Carvalho – Representando a Secretaria de Estado de Agricultura Familiar.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 12 de março de 2024.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho - Presidente

SECRETARIA PARLAMENTAR DA MESA DIRETORA

ATO Nº 007/2024/SPMD/MD/ALMT.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso da atribuição conferida pelo
art. 35, III, “e” com fulcro no artigo 370 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa de Mato Grosso - Resolução nº
677, de 20 de dezembro de 2006, RESOLVE tornar pública a composição em 13 de março de 2024 de Comissão Espe-
cial para acompanhar, dialogar e realizar um diagnóstico detalhado da situação habitacional das famílias afetadas pelas
ações de reintegração de posse do Contorno Leste em Cuiabá/MT, bem como para sugerir melhorias e recomendações
na tratativa, nomeando os seguintes membros, sob coordenação do primeiro:

1. Deputado Wilson Santos;

2. Deputado Dilmar Dal Bosco;

3. Deputado Valdir Barranco;

4. Deputado Gilberto Cattani;

5. Deputado Elizeu Nascimento.

Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 13 de março de 2024.

Deputado Eduardo Botelho.

Presidente.

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO TERMO DE ACORDO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2024/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeitos da Resolução Administrativa nº 009/2017/
ALMT, efetuou o seguinte Credenciamento:

Espécie: Termo de Acordo de Credenciamento nº 003/2024/SCCC/ALMT.

Consignatária: Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento Ouro Verde do Mato Grosso – Sicred Ouro Verde MT

Objeto: Estabelecer condições gerais e critérios à prestação de serviços de operacionalização de Empréstimo Consigna-
do, com pagamento via desconto em folha de pagamento, relativa aos parlamentares, servidores comissionados, efetivos,
ativos e estabilizados constitucionalmente da ALMT.

Vigência: 24 (vinte e quatro) meses

Assinatura: Mesa Diretora – 13/03/2024

Presidente: Eduardo Botelho

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 14 de Março de 2024 • ANO IX | N° 1555

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO TERMO DE ACORDO DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2024/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeitos da Resolução Administrativa nº 009/2017/
ALMT, efetuou o seguinte Credenciamento:

Espécie: Termo de Acordo de Credenciamento nº 004/2024/SCCC/ALMT.

Consignatária: Banco Bradesco S.A

Objeto: Estabelecer condições gerais e critérios à prestação de serviços de operacionalização de Empréstimo Consigna-
do, com pagamento via desconto em folha de pagamento, relativa aos parlamentares, servidores comissionados, efetivos,
ativos e estabilizados constitucionalmente da ALMT.

Vigência: 24 (vinte e quatro) meses

Assinatura: Mesa Diretora – 13/03/2024

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRODUÇÃO DE PROGRAMAS DE TV, DO TIPO TELE-
JORNAL, PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE PRODUÇÃO, EDIÇÃO E POSTAGEM DE TELEJORNAL DIÁRIO DE 10
MINUTOS; PRODUÇÃO E EDIÇÃO DE INFORMATIVO COMENTADO SEMANAL DE 1 MINUTO;ELABORAÇÃO, PRO-
DUÇÃO E EDIÇÃO DE VINHETAS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS PARA PASSAGEM DE BLOCO,TRANSIÇÃO DE
ASSUNTO, ABERTURA E FECHAMENTO DE TELEJORNAL, ABERTURA E FECHAMENTO DE INFORMATIVOS INS-
TITUCIONAIS; PRODUÇÃO E EDIÇÃO MENSAL DE INFORMATIVOS INSTITUCIONAIS EM FORMATO DE VÍDEOS,
SENDO 10 (DEZ) DE 30 SEGUNDOS, 5 (CINCO) DE UM MINUTO E 1 (UM) DE TRÊS MINUTOS. ESTA CONTRATA-
ÇÃO INCLUI FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE TELEVISÃO, MONTAGEM E MANUTENÇÃO DE ESTÚDIO,
INSUMOS E MÃO-DEOBRA QUALIFICADA, ASSIM COMO SERVIÇOS DE PESQUISA, PRODUÇÃO E ELABORAÇÃO
DE PAUTAS, ROTEIROS E SCRIPTS, PRODUÇÃO DE MATÉRIAS JORNALÍSTICAS, COBERTURA DE EVENTOS EM
GERAL DE INTERESSE DO ALMT-MT EM AMBIENTES INTERNO E EXTERNO, GRAVAÇÃO DE ENTREVISTAS ES-
PECIAIS EM ESTÚDIO. A CONCLUSÃO, ENTREGA E POSTAGEM DIÁRIA, DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA, EM CON-
FORMIDADE COM OS REQUISITOS E CONDIÇÕES DESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS.

EMPRESA VENCEDORA GRUPO

A PRODUTORA PRODUCAO DE AUDIO E VIDEO LTDA CNPJ: 09.466.092/0001-74 01

Cuiabá-MT, 13/03/2024.

JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE

Pregoeiro Oficial AL/MT

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 14 de Março de 2024 • ANO IX | N° 1555

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 006/2024

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 021/2023

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos e materiais/equipamentos hospitalares para a manutenção
do atendimento realizado pelos médicos/enfermagem da superintendência de saúde e qualidade de vida da Assembleia
Legislativa do Estado de Mato Grosso. Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO R$

ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA 11.405.384/0001-49 144 38 R$ 667,00

Cuiabá-MT 13/03/2024.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 007/2024

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 021/2023

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos e materiais/equipamentos hospitalares para a manutenção
do atendimento realizado pelos médicos/enfermagem da superintendência de saúde e qualidade de vida da Assembleia
Legislativa do Estado de Mato Grosso. Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE
VALOR UNITÁRIO
R$

COSTA E SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA CNPJ: 46.903.723/
0001-83

148 12 1.450,00

Cuiabá-MT 13/03/2024.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 008/2024

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 021/2023

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 14 de Março de 2024 • ANO IX | N° 1555

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos e materiais/equipamentos hospitalares para a manutenção
do atendimento realizado pelos médicos/enfermagem da superintendência de saúde e qualidade de vida da Assembleia
Legislativa do Estado de Mato Grosso. Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE
VALOR UNITÁ-
RIO

UDILIFE COM IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 34.061.908/
0001-27

79 20 R$ 354,86

Cuiabá-MT 13/03/2024.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 009/2024

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 021/2023

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos e materiais/equipamentos hospitalares para a manutenção
do atendimento realizado pelos médicos/enfermagem da superintendência de saúde e qualidade de vida da Assembleia
Legislativa do Estado de Mato Grosso. Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO

M.K.R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 31.499.939/0001- 142 5
R$
1.650,00

Cuiabá-MT 13/03/2024.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2024

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 021/2023

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos e materiais/equipamentos hospitalares para a manutenção
do atendimento realizado pelos médicos/enfermagem da superintendência de saúde e qualidade de vida da Assembleia
Legislativa do Estado de Mato Grosso. Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 14 de Março de 2024 • ANO IX | N° 1555

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



18 500 5,89

45 1.500 0,06

59 1.000 8,24

103 500 0,05

106 1.000 0,59

MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 16.553.940/0001-48

116 1.000 0,54

Cuiabá-MT 13/03/2024.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 011/2024

Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 021/2023

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: Registro de preços para aquisição de medicamentos e materiais/equipamentos hospitalares para a manutenção
do atendimento realizado pelos médicos/enfermagem da superintendência de saúde e qualidade de vida da Assembleia
Legislativa do Estado de Mato Grosso. Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QTD VALOR UNITÁRIO R$

1 150 5,00

2 2000 0,55

3 2000 0,07

4 4000 3,13

5 2000 0,08

6 2000 0,72

7 2000 0,38

8 3000 0,04

9 1000 0,08

10 1000 4,60

SANTA TEREZINHA MEDICAMENTOS LTDA
18.679.814/0001-60

11 2000 0,85

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 14 de Março de 2024 • ANO IX | N° 1555

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



12 1500 2,30

13 50 1,70

14 100 0,79

15 50 3,90

16 100 10,00

17 500 35,00

19 500 4,45

20 1000 0,10

21 1000 0,10

22 1000 0,09

23 500 0,32

24 500 0,37

25 500 0,42

26 500 0,59

27 500 0,75

28 1500 5,10

29 1000 8,03

30 200 15,90

31 1000 0,89

32 2000 4,10

33 1000 2,03

34 1000 1,50

35 1000 2,20

36 10 6,59

37 10 6,56

38 5 213,37

39 2000 0,04

40 500 1,72

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 14 de Março de 2024 • ANO IX | N° 1555

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 17 Assinado Digitalmente



41 500 13,00

42 500 13,00

43 200 12,80

44 300 1,88

46 7000 0,15

47 3000 0,43

48 1000 0,64

49 3000 0,30

50 5000 0,10

51 5000 0,06

52 5000 0,20

53 5000 5,24

54 1000 0,30

55 1000 2,43

56 1000 5,70

57 1000 7,90

58 500 3,30

60 200 8,05

61 1000 1,25

62 15 10,70

63 500 0,51

64 50 42,90

65 1000 0,27

66 1000 37,00

67 1000 39,50

68 10 9,22

69 500 30,17

70 1000 21,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 14 de Março de 2024 • ANO IX | N° 1555

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 18 Assinado Digitalmente



71 500 1,30

72 50 92,00

73 50 97,45

74 50 116,00

75 50 69,90

76 50 69,90

77 1000 0,33

78 50 350,00

80 20 43,85

81 100 5,14

82 4 1.134,43

83 200 18,01

84 500 0,09

85 500 0,08

86 20 15,96

87 100 0,83

88 100 0,73

89 200 0,73

90 500 1,25

91 3000 0,20

92 200 1,20

93 200 1,20

94 300 1,99

95 300 4,73

96 200 6,90

97 600 0,55

98 200 25,52

99 500 1,59

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 14 de Março de 2024 • ANO IX | N° 1555

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 19 Assinado Digitalmente



100 5 31,90

101 500 3,25

102 5 43,37

104 50 5,30

105 500 0,49

107 100 1,55

108 200 40,00

109 1000 0,65

110 50 1,41

111 50 1,46

112 200 20,46

113 300 0,20

114 300 1,35

115 5 1.271,70

117 1000 1,00

118 500 15,00

119 500 4,30

120 1000 1,00

121 500 6,01

122 300 5,50

123 50 511,50

124 50 810,31

125 300 2,11

126 300 2,16

128 300 2,55

129 200 3,15

130 200 9,99

131 2 1.870,55

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 14 de Março de 2024 • ANO IX | N° 1555

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 20 Assinado Digitalmente



132 10 36,28

133 10 328,34

134 100 1,03

135 10 39,90

136 1000 0,20

137 1000 0,35

138 500 0,46

139 4 1.300,00

140 2 2.239,17

Cuiabá-MT 13/03/2024.

Presidente: Dep. Eduardo Botelho

1ª Secretário: Dep. Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 14 de Março de 2024 • ANO IX | N° 1555

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 21 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Wed Mar 13 22:30:52 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 20ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	ATO Nº 339/2024
	ATO Nº 336/2024
	ATO Nº 337/2024
	ATO Nº 338/2024
	PORTARIA N° 62/2024

	Secretaria de Serviços Legislativos
	ATO Nº 002/2024/SSL/ALMT.

	Secretaria Parlamentar da Mesa Diretora
	ATO Nº 007/2024/SPMD/MD/ALMT.

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO TERMO DE ACORDO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2024/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO TERMO DE ACORDO DE CREDENCIAMENTO Nº 004/2024/SCCC/ALMT

	Superintendência de Licitação
	AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS


		2024-03-13T22:30:52+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




